本件に関するお問い合わせ：事務局 コミッショナー担当 komi@scout.or.jp

※現在、事務局はテレワークとなっていますので、お問い合わせはメールでお願いします。

全県連盟発第20-015号（教開）

２ ０ ２ ０ 年 ４ 月 ２ ８ 日

ボーイスカウト都道府県連盟

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

日本連盟コミッショナー 福嶋 正己

   （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染への対応

注意喚起と今後の対応について

新型コロナウイルス感染拡大防止について、不要不急の外出を控え、自宅で過ごすよう全

国で呼びかけられています。すでに日本連盟でも繰り返しお願いしておりますが、改めて、

活動の自粛の徹底をお願いいたします。

活動の再開は私たちの願いであり、一日も早い新コロナ禍の終息を願っています。

政府や自治体の要請に応えて、特にこの5月の連休の外出を控えましょう。

各県連盟におかれましては、連休中の日本連盟ホームページを各団等でご確認いただく

よう、予めご周知いただくようお願い申し上げます。

現在、大型連休を区切りとして５月６日までの自粛としておりますが、ご承知の通り、

すでに一部の県等では５月末までの臨時休校を決定しています。当連盟でも政府からの発表

や動向に注視し、今後の対応について各県連盟にお知らせする予定ですが、政府からの発表

が連休中に行われる可能性があること、また、発出が夕刻から夜になるなども予想されます。

つきましては、当連盟からの通報が休日や夜間となる場合、従来のとおり、各県連盟に

お知らせする一方、ホームページに即時掲出するよう対応したいと思います。

引き続き、関係者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

  新型コロナウイルスへの対応（日本連盟ホームページ） ※随時更新

 https://www.scout.or.jp/member/summary_coronavirus/

以上

mailto:komi@scout.or.jp
https://www.scout.or.jp/member/summary_coronavirus/